SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.2.1.2. LEGUMINOSAS GRANO: Resumen nacional de superficie, rendimiento y produccién, 2021

Cultivos

Judias secas en cultivo Unico
Judias secas asociadas a maiz
JUDIAS SECAS TOTAL

Habas secas para consumo animal
Habas secas para consumo humano
HABAS SECAS TOTAL

LENTEJAS

GARBANZOS

Guisantes secos para consumo animal
Guisantes secos para consumo humano
GUISANTES SECOS TOTAL

VEZA

ALTRAMUZ

ALMORTAS

ALHOLVA

ALGARROBAS

YEROS

OTRAS LEGUMINOSAS GRANO

TOTAL LEGUMINOSAS

Secano

2.419
1.169
3.588

19.209
63
19.272
33.892

40.038

96.434

16

96.450

72.161

2.460

1.239

40

1.172

41.430

7.921

319.663

Superficie
(hectareas)
(hectareas)

Regadio
5.650

69
5.719

2.556
43
2.599
1.449

3.188

18.863
20
18.883
7.571
299

65

18

53
1.759

350

41.953

Total

8.069
1.238
9.307

21.765
106
21.871
35.341

43.226

115.297
36
115.333
79.732
2.759
1.304
58
1.225
43.189

8.271

361.616

Rendimiento

(kg/ha)

Secano Regadio
1.474 2.339
1.394 1.532
1.448 2.330

996 1.804
1.008 1.628
996 1.801
854 1.755
883 1.435
1.352 2.299
898 1.335
1.351 2.298
972 1.613
922 1.500
927 1.455
977 1.345
760 1.090
1.061 1.891
1.110 2.348

Grano

16.787
1.734
18.521

23.751
133
23.884
31.498

39.914

173.710

41

173.751

82.371

2.718

1.242

62

949

47.274

9.612

431.796

Produccion (toneladas)
Paja

cosechada

1.646
644
2.290

8.433
75
8.508
4.563

9.444

29.385
19
29.404
23.501

76

122

300

6.107

1.588

85.904
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